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keltsager, som fru Line Barfod bringer frem, 
hvor de mennesker, der er impliceret i dem, har 
fået deres straf, hvis de har fået en straf, og har 
fået deres dom, hvis de har fået en dom. 

Det, det handler om nu, er at kigge fremad. 
Vil vi i Folketinget gerne sende nogle signaler til 
dem, der i øjeblikket gør gaderne usikre for al- 
mindelige mennesker, som gerne vil være i fred 
og ro, når de skal hen og hente en flaske mælk 
eller skal en tur i byen? Det vil vi i allerhøjeste > 
grad gerne sikre at man kan gøre i fred og ro, og 
vi vil gerne have tryghed i gaderne. Der tror jeg, 
at det forslag, der er kommet fra regeringens si- 
de, og som Dansk Folkeparti bakker op, med de 
indrømmelser, der er givet, er et skridt i den rig- 
tige retning. Og der er der altså nogle partier i 
Folketinget, der er fuldstændig uenige, og de be- 
stiller ikke andet end at skændes om, hvorvidt 
det er det rigtige, eller om det er det forkerte; om 
minimumsstraffen nu skulle have været det eller 
ikke skulle have været det, eller om minimums- 
straffen overhovedet skulle være med. 

Der er to af de partier, der gerne vil kalde sig 
opposition, som ikke mener, at der skal være mi- 
nimumsstraffe overhovedet. Det er essensen af 
den her debat om L 211. 

Kl. 16:51 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup for en kort bemærkning. 

Kl. 16:51 
Karen Hækkerup (S): 
Man skal jo høre meget, før ørerne falder af -  og 
så sådan en fredag, hvor alle folk sidder og ven- 
ter på at kunne komme hjem. Men man bliver jo 
nødt til at gå på talerstolen. Når man skal høre 
på, hvad Dansk Folkepartis ordfører siger, nem- 
lig at der ikke er nogen sammenhæng i òpposi- 
tionens retspolitik, må jeg bare spørge: Hvad er 
det egentlig for noget? Jeg tænker på, at det er 
Dansk Folkeparti og regeringen, der lægger 
stemmer til, hvor dårligt det i virkeligheden fun- 
gerer lige nu, både når vi taler om kommunerne, 
når vi taler om, hvor mange fattige bøtn vi har, 
når vi taler om, hvor mange marginaliserings- 
truede unge med etnisk oprindelse vi har, og når 
vi taler om alt det, som vi ved skaber kriminali- 
tet. Vi ved jo godt, at vi stadig væk i Danmark 
sender underklassen i fængsel og overklassen 
på universitetet, og det har Dansk Folkeparti og 
den her regering ikke formået at ændre noget 
som helst ved i de snart 10 år, man har siddet 
der. 

Jeg bliver nødt til at sige, at når Dansk Folke- 
parti siger, at der ikke er noget, der samler oppo- 

sitionen, tager man fejl. Vi er i oppositionen 
fuldstændig enige om en hel stribe initiativer, 
som vi ville gøre anderledes, og som vi gør an- 
derledes, den dag det er os, der sidder med 
magten. Jeg skal love for, at vi ikke vil være lige 
så elendige til at forvalte et flertal, som den her 
regering og som Dansk Folkeparti er, for vi øn- 
sker sådan set at inddrage folk. Vi ønsker, at når 
folk kommer i fængsel, skal man give dem en 
straf, der virker. Man skal give dem en uddan- 
nelse, man skal give dem behandling, man skal 
sørge for, at de får reelle andre muligheder. 
Hvorfor er det, at DF aldrig vil være med til det? 

Kl. 16:53 
Formanden: 
Hr. Peter Skaarup. 

KL16:53 
Peter Skaarup (DF): 
Fru Karen Hækkerup kan sagtens hidse sig op 
over forskellige ting, som Socialdemokraterne 
gerne vil anderledes end regeringen og end 
Dansk Folkeparti på forskellige områder, men 
jeg tillader mig bare her i den sene stund ved 
den absolutte afslutning af et forslag, som vi har 
brugt masser af tid på i Folketingets Retsudvalg, 
vi haft samråd om det, vi har haft debatter her i 
Folketingssalen, vi havde en lang forespørgsels- 
debat i tirsdags om det, at konkludere en lillebit- 
te ting -  uden at snakke om det forebyggende 
arbejde og de ting, som ikke har noget med det 
her forslag at gøre -  og det er, at her ved slut- 
spurten, her ved målstregen kan jeg se, at det, 
der af nogle betragtes som et alternativ til rege- 
ringen og Dansk Folkeparti på det retspolitiske 
område, er dybt splittet, hvad angår det her for- 
slag. Hvorfor kan man ikke bare erkende det? 
For man kan jo se oppe på tavlen, når der tryk- 
kes på knapperne lige om lidt, hvem der trykker 
på den grønne, det gør regeringen og Dansk Fol- 
keparti, og det er der også nogle fra oppositio- 
nen, der gør, og så er der nogle, der trykker på 
den røde, og det er nogle andre fra oppositio- 
nen. Det viser den uenighed, der er. Erkend da 
bare det. 

Kl. 16:54 
Formanden: 
Men vi er enige om, at den røde lampe lyser. (Pe- 
ter Skaarup (DF): Ja, det er søreme rigtigt). 

Fru Karen Hækkerup. 
; Kl. 16:54 

Karen Hækkerup (S): 
Jeg bliver bare nødt til at spørge: Hvordan synes 
Dansk Folkepartis ordfører egentlig selv det 
går? Har vi fået flere eller færre børn, der er 


